
i boc.cantabria.esPág. 2549

LUNES, 5 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 25

1/2

C
V

E-
20

24
-6

56

3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

CVE-2024-656 Anuncio de licitación concesión administrativa de uso privativo del 
albergue y cafetería de la Casa de los Maestros de Colindres.

De conformidad con el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de enero de 2023, por 
medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la 
oferta económicamente más ventajosa, con un único criterio de adjudicación, para la adjudicación 
de la concesión administrativa de uso privativo del ALBERGUE Y CAFETERÍA sitas en la Casa de los 
Maestros de Colindres, y calificado como bien de dominio público, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora: AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

a) Organismo: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.

b) Dependencia que tramita el expediente: SECRETARIA.

c) Obtención de documentación e información:

  1. Dependencia: Secretaría del Ayuntamiento

  2. Domicilio: C/ Alameda del Ayuntamiento, 1.

  3. Localidad y Código Postal: Colindres, 39750.

  4. Teléfono: 942674000.

  5. Correo electrónico: secretaria@colindres.es

  6. Dirección de internet del Perfil de Contratante: www.contrataciondelestado.es

  7. Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 días hábiles a contar 
desde la publicación del anuncio en el BOC.

d) Número de expediente: 125/2024.            

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Concesión de uso privativo de dominio público

b) Descripción del objeto: ALBERGUE DE PEREGRINOS Y CAFETERIA CENTRO DE MAYORES.

c) División por lotes y número de lotes/unidades: No

d) Lugar de ejecución/entrega: Casa de los Maestros de Colindres.

  1. Domicilio: Calle Heliodoro A. Fernández, 27

  2. Localidad y Código Postal: Colindres - 39750

e) Admisión de Prórroga: Un máximo de dos años.

f) CPV (Referencia de Nomenclatura):

      ● 55210000-5 Servicio de albergue juvenil

      ● 55330000-2 Servicios de cafetería



i boc.cantabria.esPág. 2550

LUNES, 5 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 25

2/2

C
V

E-
20

24
-6

56

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: ordinaria

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de Adjudicación: Mejora al alza del canon de la concesión: hasta un máximo de 
100 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 24.000,00 euros

5. Presupuesto base de licitación.

a) Importe Neto euros: 6.000,00 euros/anuales

IVA: no sujeta (artículo 7.9 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el 
Valor Añadido).

Importe total euros: 6.000,00 euros/anuales

6. Garantía exigidas.

Provisional: 2% del valor del dominio público objeto de ocupación (2.808,84 euros)

Definitiva: 5% del valor del dominio público objeto de ocupación

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (Grupo, Subgrupo, Categoría): No

b) Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y profesional, en su caso: No

c) Otros requisitos específicos: No

d) Contratos reservados: No

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 días hábiles a contar desde la publicación en el BOC.

b) Modalidad de presentación: electrónica a través de la Plataforma de Contratación del 
Estado. Se admitirá la presentación en papel en el registro municipal respecto a los licitadores 
que no estén obligados a relacionarse electrónicamente con la administración.

d) Admisión de variante: No.

9. Apertura de ofertas:

a) Dirección: C/ Alameda del Ayuntamiento, 1.

b) Localidad y Código Postal: Colindres y 39750.

c) Fecha y hora: se hará público a través de la Plataforma de Contratación del Estado.

10. Gastos de Publicidad: hasta un máximo de 200,00 euros.

Colindres, 26 de enero de 2024.
El alcalde, 

Javier Incera Goyenechea.
2024/656


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-653	Resolución de 26 de enero de 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10168, Subdirector General de Administración local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificac

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-654	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 18, de 25 de enero de 2024, de Resolución 2024/43, de 16 de enero, de delegación de atribuciones de la Alcaldía.
Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-666	Decreto de suplencia de la Alcaldía en la primera teniente de alcalde.
	CVE-2024-667	Decreto de suplencia de la Alcaldía en la primera teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-646	Resolución de Alcaldía de 26 de enero de 2024, de delegación de atribuciones.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-661	Orden SAL/4/2024, por la que se convoca la provisión del puesto de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Expecializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-655	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 26 de enero de 2024, de Bases y convocatoria reguladoras de pruebas selectivas para la ampliación, mediante concurso-oposición libre, de bolsa de trab

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-644	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas para proveer una plaza de Jefe de la Brigada de Obras encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, medi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-650	Modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la categoría de Administrativo, escala de Administración General, subescala Administrativa, Grupo C, subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, dentro 
	CVE-2024-651	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de ATS-DUE especialista en Medicina del Trabajo, escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios, Grupo A, subgrupo A2 , dentro del proceso
	CVE-2024-652	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de Auxiliar, escala de Administración General, subescala Auxiliar, Grupo C, subgrupo C2, dentro del proceso de estabilización del empleo.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-656	Anuncio de licitación concesión administrativa de uso privativo del albergue y cafetería de la Casa de los Maestros de Colindres.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-681	Aprobación definitiva del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para 2024. Expediente 6850/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-665	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-657	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de
diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
Expediente 2024/00000830W.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-422	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en el municipio de Noja. Expediente 314818.
	CVE-2024-577	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de vivienda en el municipio de San Felices de Buelna. Expediente 314699.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-626	Concesión de licencia de primera ocupación para establecimiento dedicado a nave para taller mecánico en la parcela 39 del Parque empresarial Alto Asón, en Riancho.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-658	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villafufre.
Expediente 314843.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-85	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 44 del polígono 33, en Liencres. Expediente 2022/5700.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-623	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada (casa 1) en Caviedes. Expediente 4/2024.
	CVE-2024-624	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada (casa 2) en Caviedes. Expediente 5/2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-701	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la m

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-649	Resolución por la que se publica la relación de centros seleccionados en la convocatoria del programa formativo OBSERVA_ACCIÓN para el curso escolar 2023-2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-01T11:39:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




